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حقوق الملكية

أرامكو

stc

صافولا

علم

النايفات

نماء

444,305,866,667

20,273,491,200

2,484,451,467

812,535,177

343,653,333

27,227,625

في الربح
صا

أرامكو

stc

علم

صافولا

النايفات

نماء

159,257,333,333

3,245,476,533

248,050,557

198,067,200

45,721,867

6,381,001

رأس المــــال المدفوع

رة، وهي تعبّر عن القيمة الاسمية للأسهم كة المصدِ ، مقابل حصولهم على الأسهم من الشر
اً
تي اكتتب بها المساهمون فعلي رأس المال المدفوع: هو الأموال ال

 إلى الاحتياطيات، والأرباح
ةً
تمثل رأس المال الذي اكتتب به المساهمون إضاف

ين إجمالي الأصول المحتجزة، وعلاوة الإصدار إن وجدت، ويقاس بالفرق ب
في الأصول، أو القيمة

وإجمالي الخصوم، ويشار إلى إجمالي حقوق الملكية بصا
كة ية للشر الدفتر

العائد على الأصول

أرامكو

نماء

علم

stc

النايفات

صافولا

24.0%

23.4%

15.4%

8.9%

8.8%

2.5%

العائد على حقوق الملكية

أرامكو

علم

نماء

stc

النايفات

صافولا

35.8%

30.5%

23.4%

16.0%

13.3%

8.0%

يقيس العائد الذي تحقق من استخدام
كة، ويحسب بقسمة إجمالي أصول الشر

في الأرباح على إجمالي الأصول
صا

تقيس هذه النسبة معدل العائد على
الملكية، ويحسب هذا المؤشرحقوق 

في الربح على إجمالي حقوق
بقسمة صا

الملكية

الأداء المالي 2022

ROE ROA

في قائمة الدخل بعد خصم كل  من المصاريف التشغيلية 
ويمثل آخر بند 

ة في فتر
والإدارية والعمومية وحجز الاحتياطي وخصم اهلاك الأصول الثابتة 

زمنية محددة
كة من أصول ذات قيمة قد تكون عينية مثل: النقدية هي كل ما تملكه الشر

ني والآلات، أو غير عينية مثل: اسم الشهرة أو العلامة التجارية
والمعدات والمبا

ومصاريف التأسيس

إجمالي الأصول

أرامكو

stc

صافولا

علم

النايفات

نماء

664,779,733,333

36,591,996,267

7,883,906,133

1,607,036,285

516,954,933

27,306,729

stc أرامكو النايفات صافولا علم نماء

مضاعفات الربحية

مصادر المعلومات

الأداء المالي

ات السيولة مؤشر

الرئيسية

المقدمة

27,227,625
كة نماء شر

13,333,333,333
كة stc شر

20,000,000,000
كة أرامكو شر

266,666,667
كة النايفات شر

1,423,948,533
كة صافولا شر

213,333,333
كة علم شر
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نسبة الديون إلى إجمالي الأصول

صافولا

أرامكو

stc

النايفات

علم

نماء

29.1%

19.9%

18.1%

16.9%

6.7%

0.0%

6,381,001
كة نماء للاستثمار شر

نسبة السيولة السريعة

نماء

أرامكو

النايفات

علم

stc

صافولا

36,742.4%

228.5%

222.1%

200.2%

164.6%

41.4%

نسبة التغطية الشاملة

نماء

علم

أرامكو

النايفات

stc

صافولا

127,620%

230%

121%

52%

49%

9%

2,133,333,333
كة stc شر

75,018,133,333
كة أرامكو شر

10,000,000
كة النايفات شر

الأرباح الموزعة

. ين كة بتوزيعها على المساهم تي تقوم الشر هي الأرباح ال

نسبة الديون إلى إجمالي الأصول : تساوي إجمالي الديون على إجمالي الأصول
 بالأصول

ةً
وهي تقيس نسبة الديون مقارن

اماتها المالية تز كة على الوفاء بال ة للشر تشير النسبة العالية إلى زيادة القدرة الكبير
اماتها المالية، تز كة بالوفاء بال بينما تشير النسبة المنخفضة إلى عدم قدرة الشر

وهي تمثل نسبة الدخل النقدي المتاح على الخصوم الغير متداولة

ة الأجل ، اماتها قصير تز كة لتغطية ال هي نسبة تشير إلى مدى كفاية أصول الشر

 منها المخزون وتقسم على إجمالي
اً
وتمثل إجمالي الأصول المتداولة مخصوم

الخصوم

نسبة التوزيعات النقدية

نماء

stc

صافولا

أرامكو

علم

النايفات

100.0%

65.7%

47.5%

47.1%

41.7%

21.9%

نسبة الديون إلى حقوق الملكية

صافولا

stc

أرامكو

النايفات

علم

نماء

92.3%

32.6%

29.7%

25.4%

13.3%

0.0%

عليهاتبين  زيعات النقدية التي حصل  تو ال
في الربح، وتساوي

 بصا
ةً
المساهمون مقارن

 على ربح السهم
اً
الربح الموزع مقسوم

كة ظهر نسبة الدين إلى حقوق الملكية ديون الشر تُ
 نسبةكنسبة مئوية من حقوق الملكية. إذا كانت

الدين إلى حقوق الملكية أقل من 100% فإن
كات كة بشكل عام تكون أقل مخاطرة من الشر الشر
ن نسبة الدين إلى حقوق الملكية فيها أكبرالتي كو  ت

من100%

ات السيولة 2022 مؤشر

stc أرامكو النايفات صافولا علم نماء

93,983,200
كة صافولا شر

103,466,667
كة علم شر

مضاعفات الربحية

مصادر المعلومات

الأداء المالي

مؤشرات السيولة

الرئيسية

المقدمة
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الربح الموزع للسهم الواحد

نماء

علم

stc

أرامكو

صافولا

النايفات

34.33

1.29

0.43

0.34

0.18

0.10

ربح السهم

نماء

علم

أرامكو

stc

النايفات

صافولا

34.44

3.10

0.72

0.65

0.46

0.37

نسبة التداول

نماء

أرامكو

النايفات

علم

stc

صافولا

36,742.4%

258.9%

227.8%

200.2%

167.4%

81.2%

ية للسهم القيمة الدفتر

في إجمالي حقوق الملكية مقسومة على عدد الأسهم المصدرة
تتمثل 

التوزيعات النقدية للسهم الواحد ويساوي الربح الموزع على عدده و إجمالي 
الأسهم المصدرة

تقيس نسبة التداول عدد مرات تغطية الأصول المتداولة للخصوم
المتداولة،وتمثل قيمة الأصول المتداولة على الخصوم المتداولة

تي تم تحقيقها، وتحسب على أساس تعبر عن حصة السهم الواحد من الأرباح ال
في الأرباح على عدد الأسهم المصدرة

قسمة صا

ية)مرة( مضاعف القيمة الدفتر

علم

أرامكو

stc

صافولا

النايفات

نماء

8.72

3.91

2.96

1.57

1.47

1.00

مضاعف ربحية السهم)مرة(

علم

صافولا

stc

النايفات

أرامكو

نماء

28.55

19.73

18.47

11.07

10.90

3.63

ية = القيمة السوقية مضاعف القيمة الدفتر
ية للسهم للسهم ÷ القيمة الدفتر

قي على
هو الناتج عن قسمة سعر السهم السو

ربحية السهم

مضاعفات الربحية2022

stc أرامكو النايفات صافولا علم نماء

125
كة نماء للاستثمار شر

4.05
كة stc شر

2.02
كة ارامكو شر

3.44
كة النايفات شر

4.65
كة صافولا شر

10.16
كة علم شر

مضاعفات الربحية

مصادر المعلومات

الأداء المالي

ات السيولة مؤشر

الرئيسية

المقدمة

P/E Ratio P/Book Value
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الرئيسية

المقدمة

الأداء المالي

ات السيولة مؤشر

مضاعفات الربحية

مصادر المعلومات

كة صافولا شر

كة النايفات شر

كة علم شر

كة أرامكو شر

كة STC شر

تم إعداد هذا التقرير من قبل

أ. جلال الدين الحصرية أ. أنس نجار أ. ميلاد منصور

Milad@MashoraAdvisory.comJalal@MashoraAdvisory.comanasnajjar897@gmail.com

أ. سلطان عبد الرحمن 

Sultan_A@MashoraAdvisory.com


